ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

i 

BEATA M A R I A V I R G O , S U R T I T U L O M A T E R N I T A T I S INVOCATA, T O T I U S V A S H I N G 

T O N E N S I S ARCHIDIOECESIS P R A E C I P U A C A E L E S T I S PATRONA E L I G I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Matrem Dei hominumque Christifi

deles Georgiopolitani seu Vashingtonenses, in Foederatis Americae 

Septentrionalis Civitatibus, a tempore quo colonia eo deducta fuit, exi

mio perhibentur venerari cultu atque religione. Iam vero primum Ca

tholicorum Templum, eo in loco exaedifieatum, eidem Dei Genetrici 

sacrum fuit. Cum praeterea Vasintonia Civitatum Foederatarum, quas 

diximus, princeps sit urbs et caput expedire videtur eandem esse prae

cipuum quasi domicilium ac sedem religionis Marianae, qua omnes 

earum regionum cives Catholici devinciantur. Quibus permotus, Vene

rabilis Fratrer Patricius Aloisius O'Boy le, Vashingtonensis Archiepi

scopus, Nos rogavit ut Beatam Mariam Virginem, nomine Maternitatis 

Eius veneratam, totius Vashingtonensis Archidioecesis caelestem Pa

tronam renuntiar emus. Quibus precibus libenter auditis, Nos, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine Materni

tatis Eius invocatam, totius Vashingtonensis Archidioecesis praecipuam 

apud Deum Caelestem Patronam constituimus ac declaramus, omnibus 

adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae principalibus dioece-

seon Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efiicaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-

14 - A C T A , vol. XXII, n. 4 — 20-4-1955. 
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quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I I mensis Martii, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

ECCLESIA PRINCIPALIS B. MARIAE V. A SACRATISSIMO ROSARIO, IN LOCO FATIMA 

LEIRIENSIS DIOECESIS POSITA, BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE 

DECORATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Luce superna caliginosum saeculum 

illustranti, Beatae Mariae Virgini sacra est augusta Aedes Fatimae, in 

Lusitanorum finibus, ubi eadem Deipara, e Rosarii nomine nuncupata, 

olim se dedit conspiciendam. Habet aedificium admirationem propter 

amplitudinem ac speciem eximiam, sublimis ei adiuncta surgit turris 

e qua aera tinniunt, renidet supellex, qua illud est instructum, pretio

sis metallis. Est quoque conspicere supra portam positum opus musi

vum, Immaculatum Cor eiusdem Dei Genetricis summa colorum venu

state exhibens. Praeterea eadem in Aede, pauca ante lustra exstructa 

et anno superiore sollemni ritu consecrata, condita sunt sepulcro corpora 

Francisci et Hyacinthae Marto, qui Deiparae prodigiali visu dignati sunt. 

Maxime vero prae Nobis ferendum est Templum Christifidelium fre

quentia esse admodum insigne, cum eo ex omnibus fere orbis terrarum 

partibus supplicum turmae conveniant, ut coram praeclaro Dei Gene

tricis signo honestissimas petitiones pulcherrimoque laudes nectant 

in coronam. Viget adhuc memoria sollemnium, quae ibi, in gestientium 

heminum coetu, fuerunt celebrata, sive cum Imago Deiparae aureo 

diademate, Nostro nomine et auctoritate, anno scilicet MCMXLVI, redi-

miretur, sive cum Sacri Iubilaei causa, anno MCMLI, augustissimi ibi

dem agerentur ritus. Ut autem, Anno hoc Mariano exeunte, etiam am

pliore1 Templum augeretur honore, Venerabilis Frater Iosephus Al ves 
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Oòrreia da Silva, Leiriensis Episcopus, preces ad Nos admovit, ut ean

dem Aedem, magnis populorum concursibus celebratam, Basilicae Mi

noris nomine ac iure donaremus. Quae vota, pro peculiari Nostra pietate 

erga Beatam Mariam Virginem a Fatima, libenti animo explentes, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam 

principalem Beatae Mariae Virginis a Sacratissimo Rosario, in loco 

Fatima eius honori consecratam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

afficimus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

Templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere: 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis No

vembris, anno MDCCCCLIIH, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULA 

AD EMUM P . D. A L E X A N D R U M TIT. SANCTAE MARIAE IN COSMEDIN S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM VERDE, PATRIARCHALIS BASILICAE LIBERIANAE ARCHI

PRESBYTERUM, NONAGESIMUM AETATIS ANNUM PERACTORUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Raro 

admodum ac perpaucis contingit, ut nonagesimus, quem tu quidem es 

propediem peracturus, aetatis annus fauste celebrari queat. Qui sane 

favorabilis eventus non potest tibimet ipsi tuique aestimatoribus ami-

cisque, in primisque Nobis, novam non afferre causam iucunditatis. Hoc 
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enim haud brevi mortalis vitae curriculo, a primis iuventutis annis us

que ad longaevam istam ac venerandam senectutem, Apostolicae huic 

Sedi actuosam operam tribuisti, praesertim Sacro Nostro Consilio mo

derandis Ritibus praeposito tot diuturnas curas et sollicitudines con

ferendo. Postquam enim minora officia ibi sollerter gessisti, Promotoris 

Generalis Fidei partibus atque gravi a Secretis munere perfunctus es. 

Deinde ad Ecclesiae Senatum cooptatus Romanaque purpura exor-